
 

ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ 

КОМИТЕТ 

БОЛЬШЕПОДБЕРЕЗИНСКОГО    

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

КАЙБИЦКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН 

 

 ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ 

КАЙБЫЧ 

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ 

ОЛЫ ПОДБЕРЕЗЬЕ АВЫЛ 

ЖИРЛЕГЕ БАШКАРМА 

КОМИТЕТЫ 

 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ                                                                   КАРАР 

 

       15.08.2025 г.                  с. Большое Подберезье                   № 9 

 

 

Об определении мест на территории 

Большеподберезинского сельского поселения 

Кайбицкого муниципального района, на которые 

запрещается возвращать животных без владельцев, и 

перечня лиц, уполномоченных на принятие решений о 

возврате животных без владельцев на прежние места 

обитания животных без владельцев 

 

 

В соответствии с федеральными законами от 27 декабря 2018 года № 498-ФЗ  

«Об ответственном обращении с животными и о внесении изменений в отдельные 

законодательные акты Российской Федерации», от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ 

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», постановлением Кабинета Министров Республики Татарстан от 30 

декабря 2019 года № 1275 «Об утверждении порядка осуществления деятельности 

по обращению с животными без владельцев на территории Республики 

Татарстан»,  Уставом муниципального образования «Большеподберезинское 

сельское поселение» Кайбицкого муниципального района Республики Татарстан 

и в целях осуществления деятельности по обращению с животными без 

владельцев, обитающими на территории муниципального образования, 

Исполнительный комитет Большеподберезинского сельского поселения 

Кайбицкого муниципального района Республики Татарстан ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Утвердить прилагаемый перечень мест, на которые запрещается 

возвращать животных без владельцев. 

2. Определить руководителя Исполнительного комитета 

Большеподберезинского сельского поселения уполномоченным на принятие 

решений о возврате животных без владельцев на прежние места обитания 

животных без владельцев на территории Большеподберезинского сельского 

поселения Кайбицкого муниципального района.  

3. Опубликовать настоящее постановление на официальном портале 

правовой информации Республики Татарстан (pravo.tatarstan.ru), а также  



 

 

 
 

 



 

 

 

 
Приложение  

к постановлению 

Исполнительного комитета 

Большеподберезинского сельского 

поселения 

Кайбицкого муниципального района 

от 15.08.2025 № 9 

 

 

ПЕРЕЧЕНЬ 

мест, на которые запрещается возвращать 

животных без владельцев 

 

- Территории общего пользования (в том числе площади, улицы, проезды, 

парки, скверы и другие территории, которыми беспрепятственно пользуется 

неограниченный круг лиц); 

- территории, прилегающие к многоквартирным домам; 

- детские игровые и детские спортивные площадки; 

- спортивные площадки для занятий активными видами спорта, площадки, 

предназначенные для спортивных игр на открытом воздухе; 

- площадки для проведения массовых мероприятий; 

- территории детских, образовательных и лечебных учреждений; 

- территории, прилегающие к объектам культуры; 

- территории, прилегающие к организациям общественного питания, 

магазинам.                                                                              


